

## OUR VISION

Our vision and endeavour to bring state of the art healthcare to the masses of Bhiwadi and surrounding periphery. We are committed to provide advance medical care at minimum possible cost.

Dialysis की सुविधा  
उपलब्ध है।  
9711020742



## STAR HEALTH CARD MEMBERSHIP

Annual membership fee

₹30000/+ GST

up to 4 family members

TEAM COORDINATOR  
9358839554

\*T&C Apply

ECHS, ESI व  
सभी TPA की  
कैशलेस सुविधा  
उपलब्ध है।

डिलिरी पर विशेष  
छूट जत्ता व बत्ता  
सुरक्षित हाथों में

## LIST OF CONSULTANTS & THEIR SCHEDULE

**Dr. Vijay Swaroop Bhargava**

MBBS, M/S (General Surgery)  
General & Laparoscopic Surgeon

9am to 1pm (Sunday Off)

**Dr. Deepshikha**

MBBS DNB  
Gynaecologist

On Call

**Dr. Kamal Singh**

MBBS, MS  
Urologist

On Call

**Dr. (Capt.) Amithash RL**

MBBS, MS (Ortho)  
Orthopedic Surgeon

9am to 2pm / 5pm to 8pm (Sunday 11am to 2pm)

**Dr. Sanjeev Thakral**

MBBS, MD (Internal Medicine)  
Family Physician & Diabetologist

9am to 2pm / 5pm to 8pm (Sunday 11am to 2pm)

**Dr. Nupur Sharma**

MBBS, DGO  
Gynaecologist

9am to 5pm (Sunday Off)

**Dr. Siddharth Vashishtha**

MBBS, MS  
ENT

Second & Fourth Thursday of the Month

**Dr. (Col.) Monik Mehta**

MBBS, MD (Medicine)  
DM (Cardiology) FSCAL

Every Friday 10am to 12noon

**Dr. Praveen Jain**

MBBS, DNB (Paeds)  
Child Specialists & Neonatologist

9am to 2pm / 5pm to 8pm (Sun 11am to 2pm)

**Dt. Dimple Mathur**

M.Sc (Food & Nutrition)  
Dietitian

9am to 2pm (Sunday Off)

**Dr. Rahul Rai**

MBBS, DPM, MIPS  
Psychiatrist

Every Friday 5pm to 7pm

**Dr. Nitesh Yadav**

BPT  
Skin & Hair Specialist

Wednesday & Saturday 10am to 6pm

**Dr. Maniksha Sharma**

Physiotherapist

9am to 2pm / 5pm to 8pm

**Dr. Mukesh Kumar Yadav**

BDS, MDS  
Oral & Maxillofacial Surgeon

9am to 8pm (Sunday Off)

**Dr. Deepak Kumar Sharma**

MBBS, DNB General Surgery, FMAS, AFACS (USA)  
Laparoscopic & Cancer Surgeon

Monday to Saturday (09 am to 11am)

**Dr. Chitresh Lakhani**

BDS

9am to 2pm & 5pm to 8pm Tuesday off

for Online appointment : [www.starhospital.co.in/star/contacts.html](http://www.starhospital.co.in/star/contacts.html)

### 24X7 SERVICES



**Casualty & Trauma Centre**



**ICU / NICU**



**Maternity Unit**



**Operation Theater**



**Room / Ward IPD Services**



**Pharmacy**



**Path Laboratory**



**Ambulance**



**Digital X-Ray**



**USG, CT**

### INDEPENDENT MEDICAL UNITS IN THE HOSPITAL PREMISES



**ENT Clinic**

कान, नाक गला क्लिनिक



**Star Dialysis Centre**

स्टार डायलिसिस सेन्टर  
A Unit of: K. T. Medicare  
Contact Person: Deepak Khatana  
9711010742



**Skin Aesthetic Clinic**

त्वचा एवं केश रोग क्लिनिक  
A Unit of: Dr. Grace Aesthetic Clinics  
Contact Person: Dr. Nitesh Yadav  
93544020171, 9610748999



**Blood Bank\***

ब्लड बैंक



**Dental Clinic**

दन्तरोग क्लिनिक  
A Unit of: Dr. Grace Aesthetic Clinics  
Contact Person: Dr. M.K. Yadav  
9718522563



**Star Physiotherapy & Rehabilitation Centre**

फिजियोथेरेपी एवं रिहबिलिटेशन सेन्टर  
Contact Person: Dr. Maniksha Sharma  
9560069779



**IVF Centre\***

परखनली द्वारा शिशु



**Ophthalmology\***

नेत्र चिकित्सा केन्द्र

\* To be started shortly

ESIC

ECHS

Rajasthan State Government (Reimbursement)



भूतपूर्व सैनिकों के लिए  
ECHS कार्ड के द्वारा ईलाज  
की सुविधा उपलब्ध है।



**Ambulance**  
7073474769

Reception : 01493-395000  
Admin : 7300474747  
Emergency No. : 7073474757

## Star Membership & Preventive Health Check-up What Is Star Health Card Membership?

"STAR HOSPITAL" has introduced membership policy in order to achieve the VISION of management to provide Health Care Services at minimal cost. With this policy one can become a member of Star Hospital Privilege Services and avail complimentary benefits as well as discount on OPD, IPD & other services. This will be helpful in cases where payment is not linked to any Insurance Policy, TPA, ESIC, ECHS etc. Also, it will be beneficial to close relationship between our consultants and members.

### Term Plan & Cost

Annual membership cost is Rs.3000/- + GST (as applicable, currently Rs.540/-), covering up to four family members. Additional each membership cost is Rs.1000/- inclusive of GST. The membership is renewable on annual basis.

### Benefits of Star Health Membership

OPD of around 10 specialist's consultation fees @Rs. 300/- each, 10 physiotherapy session @Rs. 200/- each, (total cost approx. Rs. 5000/-) and further 21 tests (Investigation) for approx. Rs. 3000/- The total cost of Special health checkup will be approx. Rs. 8000/- as per the market trend. On enrollment with Star Health Membership, all these services are complementary for active members.

### Special Discounts for Senior Citizens & Pregnant Womens



OPD Fees Rs. 150/- (Timing 9am to 11am), Membership not mandatory. 60 years & above will be treated as senior citizen. Age proof mandatory as and when required by front desk manager. Other benefits only for members

- **Credit Facility** - Star Health Members can avail 'Star Credit Facility' up to one month where the concerned Insurance/ TPA has denied payment if any cashless facility of any TPA/ Insurance is not available with Star Hospital (A unit of Om Medi Center Pvt. Ltd.). This facility is available subject to deposit of one-month PDC Cheque along with the undertaking in prescribed format at the time of patient discharge. This provision of credit facility is on sole decision of management of Star Hospital only.

### Who requires it most?

- One should take health as a major factor to look after, especially **Senior Citizens** or people above the age of 40 years. Also, it is helpful for the people having sedentary lifestyle/ obesity/ smoking or Alcohol drinking habit/stressful job/family history of diabetes/ high blood pressure/heart diseases/low exercise tolerance/ chronic indigestion etc. Star Health Membership reduces the cost of regular health care expenses for all such chronic problems.
- Pregnant Women or expecting requires multiple pre- and post-pregnancy investigations, OPD consultation and treatment with a close monitoring by Gynaecologist. These ANC check-ups are not normally covered under any insurance but with Star Health Membership, you can avail all these benefits.
- Availability of majority of healthcare services under one roof in comparison to other hospitals operating in Bhiwadi and nearby locality.

### Coming Soon...

"STAR HOSPITAL" plans to provide Health Care in residential areas and societies with some doorstep services through "STAR HOME CARE CENTRE" at residential societies / sectors where occupancy is more than 500 families:

- IVF Lab, Radiology, ENT, Blood bank, Ophthalmology (OPD Setup), 2d ECHO, PFT, TMT installed just to start.
- CT, BMD, Memography and Lift to be installed shortly
- Super Specialty OPDs of Dermatology, Medical Oncology, Ayush Clinic, Hair Transplant, Urology, Gastroenterology, Cosmetic Surgery, Neuro Physician, and Chest Physician are to start shortly.
- Online appointment with consultants, request for membership registration, request for home sample collection and delivery of report through online subject to Dues cleared as per norms.
- To start (to and fro) periodical transportation for OPD Patients from various routes from apartments and other residential Societies for patients at very reasonable charges.

## स्टार सदस्यता व निवारक स्वास्थ्य जांच स्टार हेल्थ कार्ड सदस्यता क्या है?

'स्टार हॉस्पिटल' ने कम से कम लागत पर स्वास्थ्य सेवाएं प्रदान करने के लिए अपनी स्टार हेल्थ कार्ड सदस्यता नीति शुरू की है। इस नीति के तहत कोई भी व्यक्ति स्टार अस्पताल विशेषाधिकार सेवाओं का सदस्य बन सकता है और कई सुविधाओं का लाभ उठा सकता है। इसके साथ ही व्यक्ति ओपीडी/ आईपीडी एवं अन्य सेवाओं पर छूट प्राप्त कर सकता है। स्टार हेल्थ कार्ड ऐसे मामलों में मददगार साबित होगा, जहां भुगतान किसी बीमा पॉलिसी, टीपीए, ईएसआईसी, ईसीएच आदि से लिंक नहीं है। इसके अलावा, यह एक तरह से विशेषज्ञों (Consultants/ Doctors) और सदस्यों के बीच एक मजबूत एवं विश्ववसनीय संबंध को बढ़ाने के लिए लाभदायक होगा।

### टर्म प्लान और लागत

वार्षिक सदस्यता की लागत 3000 रुपये + जीएसटी (वर्तमान में 540 रुपये) है, जिसमें परिवार के चार सदस्यों तक शामिल हैं। इसके अतिरिक्त प्रति व्यक्ति सदस्यता की लागत 1000 रुपये हैं इसमें GST शामिल है। ध्यान दें: सदस्यता वार्षिक आधार पर नवीकरणीय है।

### स्टार हेल्थ सदस्यता के लाभ

लगभग 10 विशेषज्ञों का परामर्श शुल्क 300 रुपये प्रत्येक विशेषज्ञ; 10 फिजियोथेरेपी सत्र 200 रुपये प्रत्येक सत्र; कुल लागत लगभग 5000 रुपये हैं। इसके साथ 21 पैथ लैब जांच की कुल लागत लगभग 3000 रुपये हैं। बाजार की प्रवृत्ति के अनुसार निवारक स्वास्थ्य जांच की कुल लागत लगभग 8000 रुपये हैं। लेकिन स्टार हेल्थ सदस्यता के साथ नामांकन पर, ये सभी सेवाएं पूरी तरह से मुफ्त हैं, जो सक्रिय सदस्य ले सकते हैं।

### वरिष्ठ नागरिकों और गर्भवती महिलाओं के लिए विशेष छट

ओपीडी शुल्क रु 150 / - (समय 9 बजे से 11 बजे तक), सदस्यता अनिवार्य नहीं है। 60 वर्ष और उससे अधिक आयु के लोगों को वरिष्ठ नागरिक माना जाएगा। फ्रंट डेस्क मैनेजर आवश्यकता पड़ने पर आयु प्रमाण मांग सकता है। अन्य लाभ केवल सदस्यों के लिए



- **क्रेडिट सुविधा** - स्टार हेल्थ सदस्यों को एक महीने तक 'स्टार क्रेडिट सुविधा' का लाभ उठा सकते हैं, जहां संबंधित बीमा टीपीए ने भुगतान से इनकार कर दिया है या इसके लिए बीमा टीपीए की कैशलेस सुविधा स्टार अस्पताल (ओम मेडी सेंटर प्राइवेट लिमिटेड की एक इकाई) के पास उपलब्ध नहीं है। यह सुविधा मरीज के डिस्चार्ज के समय निर्धारित प्रारूप में वचनपत्र (undertaking) के साथ-साथ एक महीने की पीपीसी चेक जमा करने के अधीन उपलब्ध है। क्रेडिट सुविधा का यह प्रावधान केवल स्टार अस्पताल के प्रबंधन के निर्णय पर है।

### इसकी सबसे अधिक आवश्यकता किसे है?

- स्वास्थ्य को एक प्रमुख कारक के रूप में देखना चाहिए, विशेष रूप से **वरिष्ठ नागरिकों** या 40 साल से अधिक उम्र के लोगों को। यह गतिहीन जीवन शैली / मोटापा / धूम्रपान या शराब पीने की आदत / तनावपूर्ण नौकरी / मधुमेह के पारिवारिक इतिहास / उत्त रक्तचाप / हृदय रोगों / कम व्यायाम सहिष्णुता / पुरानी अपच आदि के लिए सहायक है। स्टार हेल्थ सदस्यता ऐसी सभी पुरानी समस्याओं के लिए हमेशा नियमित स्वास्थ्य देखभाल खर्चों की लागत को कम करती है।
- यदि एक महिला गर्भवती है या गर्भावस्था की उम्मीद कर रही है, तो उसे स्त्री रोग विशेषज्ञ द्वारा एक कशरीबी निगरानी के साथ कई पूर्व और गर्भावस्था के बाद के परीक्षणों, ओपीडी परामर्श और उपचार की आवश्यकता होती है। ये एएनसी चेक-अप आमतौर पर किसी भी बीमा के अंतर्गत नहीं आते हैं, लेकिन स्टार हेल्थ सदस्यता के साथ, आप इन सभी चीजों का लाभ रियायती दरों पर उठा सकते हैं। इसके अलावा Delivery के बाद, माँ और बच्चे के लिए एक महीने तक की नि: शुल्क ओपीडी परामर्श सुविधा स्टार हेल्थ कार्ड के अंतर्गत आती है।
- भिवाडी और आसपास के इलाके में उपलब्ध अन्य अस्पतालों की तुलना में एक छत के नीचे अधिकांश स्वास्थ्य सेवाएं उपलब्ध हैं।

### विशेष सुविधाएं जल्द शुरू होंगी...

"स्टार अस्पताल" ने अपने सदस्यों के लिए "स्टार क्लिनिक" के माध्यम से कुछ आवासीय क्षेत्रों में स्वास्थ्य देखभाल प्रदान करने के लिये योजना प्रक्रिया में है।

- आईवीएफ लैब, अल्ट्रासाउंड, ईएनटी, ब्लड बैंक, नेत्र रोग (ओपीडी सेटअप), 2डी ईको, पीएफटी, टीएमटी आदि सुविधाएं जल्द ही शुरू होने वाली हैं, उपकरण स्थापित हैं।
- सीटी, बीएमडी, मेमोग्राफी और लिफ्ट जल्द ही स्थापित होने वाली हैं।
- त्वचा विज्ञान, मेडिकल ऑन्कोलॉजी, आयुष क्लिनिक, हेयर ट्रांसप्लांट, यूरोलॉजी, नैस्ट्रोएंटरोलॉजी, कॉस्मेटिक सर्जरी, न्यूरो फिजिशियन, वेस्ट फिजिशियन की सुपर स्पेशलिटी ओपीडी शीघ्र ही शुरू होंगी हैं।
- विशेषज्ञों/ चिकित्सकों के लिये ऑनलाइन अपॉइंटमेंट, सदस्यता पंजीकरण के लिए अनुसंधान, घर से नमूना संग्रह के लिए पंजीकरण आदि एवं ऑनलाइन जांच रिपोर्ट का वितरण।
- ओपीडी मरीजों के लिए आवासीय अपार्टमेंटों में रहने वालों के लिए विभिन्न मार्गों से नियत कालीन बहुत ही उचित शुल्क पर परिवहन सेवा शुरू करना।

- To start **"STAR HOME CARE CENTRE"**, in various residential societies, for providing health care services for blood & urine sample collections, delivery of prescribed medicines, weight loss programs, physiotherapy, guidance through programs for weight loss, and scheduled physiotherapy sessions, routine checkups, dressings and providing other services on the nursing level through these clinics.
- Birth Suite:** The suite will be fully furnished with a guest room and a photo therapy unit. One housekeeping member and one dedicated nursing staff will be available round the clock from admission to discharge.

## About Preventive Health Check-ups

### What Is Preventive Health Care?

Health may be a state of complete physical, mental and social well-being. Eating right, getting exercise and enough sleep is important, as is avoiding tobacco, alcohol, drugs, excess salt and sugar intake. In spite of taking all the required steps in ensuring our complete well-being, one can never be too sure.

A Preventive Health Checkup aims to spot and minimize risk factors additionally in detecting illnesses at an early stage. Research everywhere around the world, has proven that it's more economical to not mention far less distressing, to take a position in an annual Preventive Health Checkup instead of visiting a hospital only when an emergency strike.

### Why Preventive Health Care in Star Hospital?

At Star Hospital, we understand the importance of early detection and timely treatment, which is why we combine world-class medical care with Preventive Health Checkup to endorse healthy living. Some diseases like cancer cannot be cured if it is diagnosed at a later stage while some disorders like heart attack may result in sudden death without any previous symptoms. Prevention, in such cases, is not only better than cure but is often the only option for a healthy life. Modern lifestyle doesn't leave people with quality time for checkup to be done for early detection of risk factors and diseases like Diabetes, Obesity, Hypertension, Stress, High, Cholesterol and Heart diseases.

### How does a Preventive Health Checkup help?

A comprehensive Preventive Health Checkup will include a range of medical tests and helps to,

- Find out how healthy your body organs are and if your lifestyle is leading you towards a potential health threat.
- Discover what you should do to avoid such risk of a fatal disease
- Learn how you can enjoy a healthy life for years and doesn't become a victim of lifestyle disease

### Instructions For Preventive Health Checkup

- Kindly take an appointment via call on **01493-3950000** and carry all your previous medical records and reports. Please come in fasting overnight (12 hours) for the checkup. Avoid alcohol, smoking and food items with excess fat like cheese, deep-fried preparations etc. on the day prior to checkup.
- Drink enough water before coming to hospital. Avoid passing urine until ultrasound test is over for better ultrasound screening and reporting.
- To come in comfortable clothing. Avoid using jewellery, cream, oil or talcum powder during the health checkup.
- Carry your first morning urine & stool samples in the sterilized plastic container (containers can be collected a day prior from the Lab department).

### Note For Diabetic/Cardiac Patient

- Please inform your Health Check Executive about your condition at the time of registration.
- If already taking any medication for diabetes or cardiac problems, please carry them along with you and inform your Health Check Executive.

### Note For Ladies

- Pregnant ladies or one who expecting, need not get any X-Ray or Mammography done.
- Avoid Gynecological checkup done during the menstrual cycle.

- विभिन्न आवासीय क्षेत्रों में स्वास्थ्य देखभाल सेवाएं प्रदान करना जैसे कि रक्त और मूत्र नमूना संग्रह की सेवाएं (Home Sample Collection), निर्धारित दवाओं का वितरण, वजन घटाने के कार्यक्रम, फिजियोथेरेपी एवं अन्य निवारक स्वास्थ्य सम्बंधित कार्यक्रमों के माध्यम से मार्गदर्शन, और फिजियोथेरेपी सत्र, नियमित जांच, ड्रेसिंग और इन वतीनिकों के माध्यम से नर्सिंग स्तर पर अन्य सेवाएं प्रदान करना।

- बर्थ सुइट:** सुइट पूरी तरह से एक अतिथि कक्ष, नवजात शिशु के लिए और एक फोटो थैरेपी इकाई से सुसज्जित होगा। एक हाउसकीपिंग सदस्य और एक नर्सिंग स्टाफ प्रवेश से छुटी तक चौबीसों घंटे के लिए उपलब्ध रहेगा।

## निवारक स्वास्थ्य जांच के बारे में

### निवारक स्वास्थ्य देखभाल क्या है?

स्वास्थ्य- पूर्ण शारीरिक, मानसिक और सामाजिक कल्याण की स्थिति होती है। सही खाना, व्यायाम और पर्याप्त नींद लेना उतना ही महत्वपूर्ण है, जितना कि तंबाकू, शराब, ड्रग्स, अतिरिक्त नमक और चीनी के सेवन से परहेज आदि है। हमारी भलाई सुनिश्चित करने में सभी आवश्यक कदम उठाने के बावजूद भी कभी भी कोई व्यक्ति सुनिश्चित नहीं हो सकता। एक निवारक स्वास्थ्य चेकअप का उद्देश्य प्रारंभिक चरण में बीमारियों का पता लगाने के अतिरिक्त जोखिम कारकों को पहचानना और कम करना है। दुनिया भर में हर जगह अनुसंधान ने यह साबित कर दिया है कि यह बहुत किफायती है। केवल एक आपातकालीन स्थिति होने पर अस्पताल जाने के बजाय समय-समय पर निवारक स्वास्थ्य चेकअप करा लेना अधिक किफायती है।

### त्यों स्टार अस्पताल में निवारक स्वास्थ्य देखभाल?

स्टार अस्पताल में, हम बीमारी का जल्द पता लगाने के महत्व को समझते हैं और समय पर उपचार शुरू करते हैं। यही कारण है कि हम स्वस्थ जीवन को बनाए रखने के लिए निवारक हेल्थ चेकअप गुणवत्ता के साथ चिकित्सा देखभाल को जोड़ते हैं। कैंसर जैसी कुछ बीमारियों को अगर बाद के चरण में निदान किया जाए तो ठीक नहीं हो सकता जबकि हार्ट अटैक जैसे कुछ विकारों के कारण बिना किसी पूर्व लक्षण के अचानक मौत हो सकती है। ऐसे मामलों में रोकथाम, न केवल इलाज से बेहतर है, बल्कि अक्सर एक स्वस्थ जीवन के लिए समय-समय पर निवारक स्वास्थ्य चेकअप एकमात्र विकल्प है। आधुनिक जीवनशैली लोगों को जोखिम वाले कारकों और मधुमेह, मोटापा, उच्च रक्तचाप, तनाव, उच्च कोलेस्ट्रॉल और हृदय रोगों जैसी बीमारियों का जल्द पता लगाने के लिए चेकअप के लिए गुणवत्तापूर्ण समय नहीं देती है।

### निवारक स्वास्थ्य चेकअप कैसे मदद करता है?

एक व्यापक निवारक स्वास्थ्य जांच में कई प्रकार के चिकित्सीय परीक्षण शामिल होने और आपको इसमें मदद मिलेगी,

- यह पता लगाने में कि आपके शरीर के अंग कितने स्वस्थ हैं और आपकी जीवनशैली आपको संभावित स्वास्थ्य खतरों की ओर तो नहीं ले जा रही है।
- जानलेवा बीमारी के ऐसे जोखिम से बचने के लिए आपको क्या करना चाहिए।
- यह जानने के लिए कि आप कैसे सालों तक स्वस्थ जीवन का आनंद ले सकते हैं और जीवन शैली की बीमारी का शिकार होने से बच सकते हैं।

### निवारक स्वास्थ्य जांच के निर्देश

- कृपया **01493-3950000** पर कॉल के माध्यम या **Online Appointment** लें और अपने सभी पिछले मेडिकल रिकॉर्ड और रिपोर्ट साथ लाएं। कृपया चेकअप के लिए खाली पेट आएं। अपने चेकअप से एक दिन पहले शराब, धूम्रपान और खाने की चीजों जैसे कि अतिरिक्त वसा वाली पनीर, गहरी-तली हुई चीजें आदि से बचें।
- अस्पताल पहुंचने से पहले पर्याप्त पानी पीएं जब तक आपका अल्ट्रासाउंड टेस्ट खत्म नहीं हो जाता तब तक आपको यूरिन पास करने से बचना चाहिए।
- कृपया आरामदायक कपड़ों में आएं। जांच के दौरान आभूषण, क्रीम, तेल या टैल्कम पाउडर का उपयोग न करें।
- कृपया निष्फल प्लास्टिक कंटेनर में अपनी सुबह की पहली मूत्र और मल के नमूने ले जाएं। (कंटेनरों को लैब विभाग से एक दिन पहले एकत्र किया जा सकता है)

### मधुमेह/हृदय रोगी के लिए निर्देश

- कृपया पंजीकरण के समय अपनी स्थिति के बारे में अपने स्वास्थ्य जांच कर्ता को सूचित करें।
- यदि आप पहले से ही मधुमेह या हृदय संबंधी समस्याओं के लिए कोई दवा ले रहे हैं, तो कृपया उन्हें अपने साथ लाएं और अपने स्वास्थ्य जांच अधिकारी/ विशेषज्ञ को चेकअप के दौरान सूचित करें।

### महिलाओं के लिए निर्देश

- गर्भवती महिलाएं या जो गर्भावस्था की उम्मीद कर रही हैं, उन्हें कोई एक्स-रे या मैमोग्राफी नहीं करवाना चाहिए।
- मासिक धर्म के दौरान स्त्री रोग संबंधी चेकअप करवाने से बचें।

### Complimentary services to Members (worth Rs. 8000/-) against Membership fee

To be utilized within six months from the date of membership (only on sunday with prior registration)

Physiotherapy Any one Member Worth Rs. 2000/- फिजियोथेरेपी मूल्य 2000 /- किसी एक सदस्य के लिए	Diabetes Health checkup Any one member Worth Rs. 3000/- डायबिटीज हेल्थ चेकअप मूल्य 3000 /- किसी एक सदस्य के लिए	Women Health Checkup Any One member Worth Rs. 2000/- महिला स्वास्थ्य जांच मूल्य 2000 /- किसी एक सदस्य के लिए	Child Health Checkup(above 4 years) Any one member Worth Rs. 1000/- बाल स्वास्थ्य जांच (4 वर्ष से अधिक) मूल्य 1000 /- किसी एक सदस्य के लिए
1. 10 Sitting in 10 Continuous Days	1. Complete Haemogram पूर्ण हीमोग्राम 2. Lipid profile लिपिड प्रोफाइल 3. ECG ईसीजी 4. Glycosylated Haemoglobin (HBA1C) ग्लाइकोसिलेटेड हीमोग्लोबिन (HBA1C) 5. Chest X-Ray छाती का एक्स - रे 6. Serum Creatinine SGOT, SGPT सीरम क्रिएटिनिन SGOT, SGPT 7. Clinical Examination by Physician फिजिशियन द्वारा क्लिनिकल परीक्षा 8. Eye examination by Optometrist ऑप्टोमेट्रिस्ट द्वारा नेत्र परीक्षण 9. Diet Consultation आहार परामर्श 10. Urine Routine / Microscopic- Urine Microalbumin मूत्र दिनचर्या / सूक्ष्मदर्शी- मूत्र माइक्रोएल्ब्यूमिन 11. Blood Sugar (Fasting & Post Prandial) रक्त शर्करा (उपवास और उपवास के बाद )	1. Blood Grouping & Rh Typing रक्त समूहन और आरएच टाइपिंग 2. Breast Examination स्तन की जांच 3. Complete Haemogram पूर्ण हीमोग्राम 4. Urine Routine- 5. X-Ray (Chest) छाती का एक्स - रे 6. Stool Routine 7. Family planning advice परिवार नियोजन सलाह 8. Blood Sugar (Fasting & PP) रक्त शर्करा (उपवास और उपवास के बाद ) 9. Eye Examination by Optometrist ऑप्टोमेट्रिस्ट द्वारा नेत्र परीक्षण 10. Diet Consultation आहार परामर्श 11. Clinical Examination by Gynaecologist गिनायोलॉजिस्ट द्वारा क्लिनिकल परीक्षा	1. Blood Grouping & Rh. Typing रक्त समूहन और आरएच टाइपिंग 2. Montoux Test मंटोउस टेस्ट 3. Complete Haemogram पूर्ण हीमोग्राम 4. Stool Examination मल की जांच 5. Complete Urine Analysis पूर्ण मूत्र विश्लेषण 6. Hearing Test by an Audiologist ऑडियोलॉजिस्ट द्वारा श्रवण परीक्षण 7. Eye Examination by Optometrist ऑप्टोमेट्रिस्ट द्वारा नेत्र परीक्षण 8. Dental Examination दंतों की जांच 9. Clinical Examination by Pediatrics पीडियाट्रिस द्वारा क्लिनिकल जांच 10. Diet Consultation आहार परामर्श

BENEFITS OF THE MEMBERSHIP

#### Additional Discounts for the Members

##### OPD's Discount:

- 50% discount on all Consultation (Currently discounted OPD is Rs.150/-)
- 20% discount on path lab investigation
- 10% discount on radiology investigation
- 10% discount on medicines
- 20% discount on preventive health checkup packages
- 15% discount on services of "outsourced medical units"

##### IPD'S DISCOUNT

- 10% discount on IPD treatment where a member doesn't have any insurance policy
- 15% discount on delivery Patient Bill (Mother & Child) and one-month free OPD for both mother & child.

##### Others...

- Free ambulance service in emergency. (Subject to immediate availability)

#### सदस्यों के लिए अतिरिक्त लाभ

##### ओपीडी की छूट:

- विशेषज्ञों से परामर्श पर 50% छूट (वर्तमान में रियायती ओपीडी 150 रुपये है)
- पेश लैब जांच पर 20% छूट
- रेडियोलॉजी जांच पर 10% छूट
- दवाओं पर 10% छूट
- निवारक स्वास्थ्य चेकअप पैकेज पर 20% छूट
- "आउटसोर्स चिकित्सा इकाइयों" की सेवाओं पर 15% छूट

##### आईपीडी की छूट:

- आईपीडी उपचार पर 10% छूट जहां किसी सदस्य के पास कोई बीमा पॉलिसी नहीं है
- डिलीवरी पैकेज पर 15% की छूट तथा मां और बच्चे दोनों के लिए एक महीने की मुफ्त ओपीडी

##### अन्य...

- आपातकालीन स्थिति में मुफ्त एम्बुलेंस सेवा। (तत्काल उपलब्धता के अधीन)

## STAR HOME CARE CENTRES

Where Occupancy more than 500 Families in Society

UNDER

✦ STAR HOSPITAL ✦  
(ISO 9001:2008 Certified, 150 Bedded Multispecialty Hospital)

# हम हैं ना

Services at Centres in your Society & Sectors

COMING SOON

- ★ First aid & Nursing Care
- ★ Scheduled Physiotherapy sessions
- ★ Diet & Weight loss management programs.
- ★ Healthcare awareness camps.
- ★ Delivery of Pre-prescribed medicines by Star Hospital Consultants (through Om Star Pharmacy)

- ★ Blood & Urine Sample collections and delivery of reports at home (through Star Path Lab)
- ★ Ambulance services for emergency Patients.
- ★ Scheduled transportation (Pickup & Drop) for OPD Patients.
- ★ Periodical preventive health check-up camps (consultation at Star Hospital by our respective consultants)